Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от U f .  U&. Л О П № ' f t f y . ' f - n -

Об утверждении схемы размещения рекламных
конструкций на территории муниципального
образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области

I В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь статьями
32, 35, 40 Устава муниципального образования , Сорочинский городской округ
Оренбургской области, решением Сорочинского городского Совета муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 27.07.2016 № 153
«Об установлении Порядка распространения наружной рекламы на территории
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области»
(с изменениями), на основании письма Министерства экономического развития,
промышленной политики и торговли Оренбургской области от 30.08.2017 № 11/3661
(вх. № 6043 от 30.08.2017), администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить:
Ш, Схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального

образования Сорочинский городской округ Оренбургской области (Приложение № 1).
112. Адресную программу установки и эксплуатации рекламных конструкций на

территории муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области (Приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного
архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области Крестьянова А.Ф.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (www.$orochinsk56.ru).

И.о. главы муниципального образования
Сорочинский городской округ -  первый
заместитель главы администрации городского
округа! по оперативному управлению
муниципальным хозяйством А.А. Богданов

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению архитектуры, Аношину В.В., заявителю.

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от Q i ■ 09< Ж л) -/$  т

Схема размещения рекламных конструкций на территории муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

V

И.о. главы муниципального образования
Сорочинский городской округ —
первый заместитель главы администрации
городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством

СХЕМ А
РАЗМ ЕЩ ЕНИЯ РЕКЛАМ НЫ Х КОНСТРУКЦИЙ

на территории муниципального образования Сорочинский городской округ О ренбургской области

Согласовано:
- / у .  h i  i f .  - -i CccU ( СУ'П/Х /Т Ц \ .i  t  J U f . f ' f U  С t r

f lQ ^  C-СС- rt'b t-C  /O C /' /г \.с^ь-~ и ,0 ‘й- с <■ <>

CL t f 'C G H , Q..-C CCt. f  /С C  c tO  , . / l  £  j  9 t C  / ' l l  /  ^ уV X - L - >; j.LC.f..c ■€( /■<. A C C :C

£ &  д  yvz /  V  £ - i & C s
... 77#

/ /  У  /
r  V  оre.у C(? m .cy

(наименование должности руководителя уполномоченного органа исполнительной власти Оренбургской области по 11 редварительному
согласованию схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений) j

, // . Р: С/пг/с//с
7 ^(подпись)

« J..9 » CiSte/ сеегУ.

ТУ <у
(инициалы, фамилия)
20 9  год

Условные обозначения типов рекламных конструкций на схеме размещения рекламных конструкций
на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

Обозначение
на схеме

Номер
типа

Наименование типа конструкции

¥
2.1. сити-формат (щит, размер 1,2x1,8 м);

м 2.2. пилон (в составе остановочного павильона, размер 1,2x1,8 м);
шт 2.3. пилон (в составе остановочной площадки, размер 1,2x1,8 м);

2.4, панель-кронштейн;
2.5. пилларс (пилар, размер 1,4x3,0 м);

шш 2.6. ситиборд (щит, размер 2,7x3,7 м);

шт 2.7. билборд (щит, размер 3x6 м);

0
2.8. баннер (щит настенный)

т 2.9. светодиодный экран;

Е ф 2.10. коммуникационный указатель (магистральный, пешеходный)
совмещенный с рекламой;

2.11. рекламное пешеходное ограждение;

♦ 2.12. афишный стенд;

m 2.13. перетяжка

I 2.14. штендер;

★ 2.15. уникальные нестандартные рекламные конструкции;

Ф 3. временные рекламные конструкции.

3

о
оvf~

5

6

7

1
Л

/

8

*

©

О

ул. Строительная

и1о

11

о

14

t-1СЛ

16

17

СО

I

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
ОредбтогокоМЭласрг . ~
от U  7 . Q &  J W ' f  t  № 7ЧУ !Ъ

Адресная программа
установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории

муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

Адресная программа
установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области

№
п/п

Адрес установки и
эксплуатации рекламной

конструкции

Номер
рекламной
конструкц

ИИ по
альбому

Вид рекламной
конструкции

Размер
информационного
поля рекламной

конструкции
(высота х ширина,

метров)

Количество
сторон

рекламной
конструкции

Общая площадь Форма собственности земельного
Тип

рекламной
конструкции

информационного
поля рекламной

конструкции
(кв.метров)

участка, здания или иного
недвижимого имущества, к
которому присоединяется
рекламная конструкция

1 ул. Карла Маркса
№20

РК 1

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к .
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

2 ул. Карла Маркса
№73 -75

РК 2

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

3 ул. Карла Маркса
№215

РКЗ

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

4 ул. Плешановская
№3 "А"

РК 4

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

5

ул. Плешановская
№3

(ориениторовочно 70
м. от РК 4)

РК 5

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

6 ул. Плешановская
№19-21 РКб

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

7
ул. Плешановская
№20 (на нечетной
стороне дороги)

РК 7

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

8

ул. Плешановская
(ориентировочно 70

м. от ЗУ
56:45:0101012:421
ул. Плешановская

№34)

РК 8

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

9
ул. Плешановская

(ориентировочно ПО
м. от РК 8)

РК 9

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

10
ул. Плешановская

(ориентировочно 150
м. от РК 9)

РК 10

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

11

ул. Магистральная
четная сторона

дороги
(ориентировочно 150
м. от центра кольца

дороги)

РК 11

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

12

ул. Магистральная
нечетная сторона

дороги
(ориентировочно 230
м. от центра кольца

дороги)

РК 12

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

13

ул. Магистральная
нечетная сторона

дороги
(ориентировочно 100

м. от РК 12)

РК 13

Рекламные
конструкций,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

14 ул. Войкова №15 РК 14

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

перетяжка 1x10 2 20
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

15

ул. Фурманова
(ориентировочно

после
железнодорожно го

переезда 60 м, в
сторону ул.

Фурманова, на
нечетной стороне

дороги)

РК 15

Рекламные
конструкции,
присоединяем билборд 3x6 2 36

муниципальная, на землях
(земельный участок не

образован)' ые к
земельным
участкам

16 ул. Фурманова №117 РК 16

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

сити-
формат 1,2x1,8 2 4,32

муниципальная,
кадастровый номер ЗУ

56:45:0102027:66

17 ул. Молодежная №25 РК 17

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

ситиборд 2,7x3,7 2 9,99
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

18 ул. Молодежная
№35а

РК 18

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная,

кадастровый номер ЗУ
56:45:0102027:144

19 ул. Геологов
(кольцо)

РК 19

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

пиллар 1,4x3,0 3 12,6
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

20 ул. Геологов №16 РК 20

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная,

кадастровый номер ЗУ
56:45:0102029:24

21 ул. Зеленая №110 РК 21

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

22 ул.Зеленая(поворот
на ул. Зеленая №47)

РК 22

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

23 ул. Зеленая РК 23

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

24 ул. Зеленая РК 24

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

25 ул. Зеленая РК 25

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

26 ул. Зеленая РК 26

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

27 ул. Транспортная РК 27

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

28

ул. Шоссейная
(ориентировочно 190
м от ул. Шоссейная
№3 "А", на другой

стороне дороги)

РК 28

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная,

кадастровый номер ЗУ
56:45:0102001:200

29

ул. Шоссейная
(ориентировочно 60

м. от ЗУ
56:30:0308001:70)

РК 29

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

30
ул. Шоссейная

(ориентировочно 60 РК 30

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)м. от РК 30)

31

ул. Геологов
(ориентировочно 150

м. от
газораспределителя в
сторону трассы М-

5 "Урал")

РК31

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

32
ул. Геологов

(ориентировочно 100
м. от РК 31)

РК 32

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

33
ул. Геологов

(ориентировочно 70
м. от РК 32)

РК 33

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

34
ул. Геологов

(ориентировочно 150
м. от РК 33)

РК 34

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

35
ул. Геологов

(ориентировочно 85
м. от РК 34)

РК 35

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

36
ул. Геологов

(ориентировочно 90
м. от РК 35)

РК 36

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

37
ул. Геологов

(ориентировочно 80
м. отРКЗб)

РК 37

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)

38
ул. Геологов

(ориентировочно 85
м. от РК 37)

РК 38

Рекламные
конструкции,
присоединяем

ые к
земельным
участкам

билборд 3x6 ' 2 36
муниципальная, на землях

(земельный участок не
образован)